
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 337 del 23/12/2019

UOC AFFARI GENERALI

Stipula convenzione con l'Istituto Nazionale Tumori IRCCS Fondazione Pascale per
attività di supporto amministrativo per il trattamento economico al personale
dipendente.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Stipula convenzione con l’Istituto Nazionale Tumori IRCCS Fondazione Pascale per
attività di supporto amministrativo per il trattamento economico al personale dipendente.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI
a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 con Deliberazione del Commissario Straordinario di questa Azienda n° 301 del 17/12/2019, è stato

preso atto della nota PEC del 10.12.2019 con cui l’Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale
Risorse umane e organizzazione - di Roma ha comunicato di provvedere al conferimento al dott.
De Falco Antonio, incardinato presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane -  settore trattamento
economico e previdenziale -  dell’incarico di Direttore provinciale di Rieti, della durata di anni tre,
a decorrere dal 01.01.2020;

 la  U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  nota  prot.  n°  *31625/i  del  28/11/2019,  ha  prodotto
richiesta motivata di sostituzione al Commissario Straordinario, dettagliando le materie delle quali
il soggetto dovrà aver maturato discreta esperienza; 

 al fine di sopperire a tale uscita, il Commissario Straordinario di questa Azienda, con istanza del
29/11/2019 prot. n° 31680, ha chiesto all’Azienda Ospedaliera dei Colli di Napoli, all’A.O.R.N.
Cardarelli di Napoli ed all’Istituto Nazionale Tumori Pascale di Napoli, la possibilità di stipulare
atto  convenzionale  finalizzato  a  fornire  temporaneo  supporto  amministrativo  relativo  al
trattamento  economico  in  favore  del  personale  dipendente  di  questa  Azienda  con  annesse
specificità formative presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane di questa Azienda;

Considerato che
in riscontro al predetto interpello, l’Istituto Nazionale Tumori Pascale di Napoli ha manifestato la
propria disponibilità a stipulare l’accordo di cui trattasi, individuando nella persona del dott. Roberto
Valentino il dirigente competente a garantire le necessità sopravvenute nella predetta U.O.C.;
Valutata
la proposta del predetto istituto sanitario napoletano, in ordine alle condizioni, al tempo da impiegare
e la spesa presunta da impegnare;
Preso atto che
con disposizione annotata sul riscontro dell’Istituto Pascale, il Sub - Commissario Amministrativo di
questa Azienda ha affidato il procedimento di cui trattasi dalla U.O.C. Affari Generali;
Letto
l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Precisato che
 la convenzione produrrà i suoi effetti per un anno, decorrenti dalla data sottoscrizione;
 le  principali  condizioni  di  esecuzione  dell’accordo  sono  disciplinate  all’art.  4  dell’atto

convenzionale e consistono, in sintesi, in un minimo di n. 8 (otto) ad un massimo di n. 10 accessi

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

settimanali della durata di tre ore per ogni accesso, al costo orario di € 60,00 (sessanta/00) lorde
per ogni ora espletata;

 l’attuazione dell’accordo è retta, precipuamente, da considerazioni connesse al perseguimento di
un interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Ritenuto
pertanto,  di  poter  stipulare  convenzione  con  l’Istituto  Nazionale  Tumori  Pascale  di  Napoli per
l’espletamento di attività di supporto amministrativo finalizzato al trattamento economico destinato al
personale dipendente di questa Azienda;

PROPONE

1. di stipulare convenzione con l’Istituto Nazionale Tumori Pascale di Napoli per l’espletamento di
attività  di  supporto amministrativo  finalizzato  al  trattamento  economico destinato  al  personale
dipendente di questa Azienda;

2. di stabilire che l’accordo produrrà i suoi effetti dalla data di sottoscrizione dell’atto convenzionale,
per  una  annualità,  e  consisterà  in  un  minimo  di  n.  8  (otto)  ad  un  massimo di  n.  10  accessi
settimanali della durata di tre ore per ogni accesso, al costo orario di € 60,00 (sessanta/00) lorde
per ogni ora espletata;

3. di approvare l’allegato schema di convenzione;
4. di  imputare  la  spesa  presunta  massima  occorrente  di  €  21.600,00  (ventunomilaseicento/00),

I.R.A.P.  inclusa,  sul  competente  conto  economico  n.  5020202010  del  Bilancio  anno  2020  -
Consulenze  non  sanitarie  da  AASSLL,  Aziende  Ospedaliere,  II.RR.CC.SS.  e  Policlinici  della
Regione;

5. di affidare, al Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, il compito di vigilare sui limiti di
cui al punto 2. e sulla regolare esecuzione delle prestazioni convenzionate, e di riscontrarle, in fase
di  liquidazione,  ai  sensi  dell’art.  30,  punti  1) e  3) del  Regolamento  di  Amministrazione  e
Contabilità,  adottato  da  questa  A.O.R.N.  con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  06  del
12/01/2017 e s.m.i.;

6. di  demandare,  conclusa  la  fase  di  cui  al  precedente  punto  5.,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;

7. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Affari Generali, Appropriatezza ed Epidemologia
Clinica e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance, Gestione Risorse Umane, ed all’Istituto
Pascale di Napoli;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attese le necessità illustrate in
premessa.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
avv. Carmine Mariano

 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019
 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019

vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. AFFARI GENERALI
acquisiti i pareri del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario 

DELIBERA
per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. STIPULARE convenzione con l’Istituto Nazionale Tumori Pascale di Napoli per l’espletamento
di attività di supporto amministrativo finalizzato al trattamento economico destinato al personale
dipendente di questa Azienda;

2. STABILIRE che  l’accordo  produrrà  i  suoi  effetti  dalla  data  di  sottoscrizione  dell’atto
convenzionale, per una annualità, e consisterà in un minimo di n. 8 (otto) ad un massimo di n. 10
accessi  settimanali  della  durata  di  tre  ore  per  ogni  accesso,  al  costo  orario  di  €  60,00
(sessanta/00) lorde per ogni ora espletata;

3. APPROVARE l’allegato schema di convenzione;
4. IMPUTARE la spesa presunta massima occorrente di € 21.600,00 (ventunomilaseicento/00),

I.R.A.P.  inclusa,  sul  competente  conto  economico  n.  5020202010 del  Bilancio  anno 2020 -
Consulenze non sanitarie  da AASSLL,  Aziende Ospedaliere,  II.RR.CC.SS.  e  Policlinici  della
Regione;

5. AFFIDARE, al Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, il compito di vigilare sui limiti
di cui al punto 2. e sulla regolare esecuzione delle prestazioni convenzionate, e di riscontrarle, in
fase di liquidazione, ai sensi dell’art. 30, punti  1) e  3) del Regolamento di Amministrazione e
Contabilità,  adottato da questa A.O.R.N. con Deliberazione del Direttore Generale n° 06 del
12/01/2017 e s.m.i.;

6. DEMANDARE, conclusa la fase di cui al precedente punto  5., alla U.O.C. Affari Generali la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;

7. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Affari  Generali,  Appropriatezza  ed
Epidemologia  Clinica  e  Valutativa,  Formazione,  Qualità  e  Performance,  Gestione  Risorse
Umane, ed all’Istituto Pascale di Napoli;

8. DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attese  le  necessità
illustrate in premessa.

Il Commissario Straordinario
avv. Carmine Mariano

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO con oggetto: 

Stipula convenzione con l'Istituto Nazionale Tumori IRCCS Fondazione Pascale per attività di supporto amministrativo
per il trattamento economico al personale dipendente.

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2020 5020202010 - Consulenze non sanitarie da altre Azienda

€21.600,00

23/12/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 337 del 23/12/2019
UOC AFFARI GENERALI

Stipula convenzione con l'Istituto Nazionale Tumori IRCCS Fondazione Pascale per attività di supporto
amministrativo per il trattamento economico al personale dipendente.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 23/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Pasquale Cecere Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




